
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

No
物品役務等の名称及

び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
契約金額
(円，税込み)

落札率 備考

1 平成20年度公正取引
委員会情報化統括責
任者（ＣＩＯ）補佐官業
務一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 ㈱エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲3-3-3

一般 - 8,452,500 -

2 ユーザ管理システム等
運用支援業務一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 ㈱大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-
4

一般 - 2,205,000 -

3 インターネット接続サー
ビス一式の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 ㈱インターネットイニシアティブ
東京都千代田区神田神保町
1-105

一般 - 9,669,240 -

4 平成20年度公正取引
委員会電話交換設備
保守業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 東陽工業㈱
東京都港区西新橋2-39-9

一般 - 2,217,600 -

5 電子申請用webサーバ
等のシステム運用支援
業務一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 三信電気㈱
東京都港区芝4-4-12

一般 - 1,953,000 -

6 公正取引委員会LANシ
ステム機器類のハード
ウェア保守業務（平成
20年度）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 富士通㈱
東京都港区東新橋1-5-2

一般 - 6,300,000 -

7 公正取引委員会内ネッ
トワーク用拠点間回線
提供に関する契約（平
成20年度）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 エヌ・ティ・ティ・コミュニケー
ションズ㈱
東京都千代田区内幸町1-1-6

一般 - 8,683,020 -

8 平成20年度健康診断
及び眼精疲労検査の
実施に係る業務委託
（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 財団法人愛世会
東京都板橋区加賀1-3-1

一般 - 検査項目ご
との単価契
約

-

9 平成20年度月刊「公正
取引」の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 財団法人公正取引協会
東京都港区虎ノ門1-15-12

一般 - 5,842,464 -

10 平成20年度労働者派
遣業務（2名）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 ㈱ダブリュファイブスタッフ
サービス
愛知県名古屋市中村区名駅
5-4-14

一般 - １時間当たり
1,869

-

11 平成20年度電話交換
業務（3名）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 ㈱ダブリュファイブスタッフ
サービス
愛知県名古屋市中村区名駅
5-4-14

一般 - １時間当たり
1,554

-



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

No
物品役務等の名称及

び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
契約金額
(円，税込み)

落札率 備考

12 平成20年度自動車運
行管理業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 ㈱セノン
東京都新宿区西新宿2-1-1

一般 - １ヶ月当たり
1,984,500

-

13 平成20年度独占禁止
法関係法令集検索シ
ステムの提供業務等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 ㈱廣済堂
東京都港区芝4-6-12

一般 - 2,394,000 -

14 ファイルサーバ及び業
務システムの平成20年
度運用支援契約

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.4.1 富士通㈱
東京都港区東新橋1-5-2

一般 - 20,979,000 -

15 平成20年度労働者派
遣業務（中部事務所）

契約担当官
公正取引委員会事務総局
中部事務所長　相関透
名古屋市中区三の丸2-5-1

H20.4.1 ㈱フジスタッフ名古屋支店
名古屋市中村区名駅3-28-12
大名古屋ビル12階

一般 - １時間当たり
1,286.25

-

16 公正取引委員会にお
けるグループウェアシ
ステムの更新

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.5.28 東京リース㈱
東京都新宿区西新宿6-10-1

一般 - 23,878,260 -

17 移動書庫の購入等 支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.5.28 ㈱セイワビジネスサプライズ
東京都港区虎ノ門1-22-16

一般 - 1,452,150 -

18 平成20年度独占禁止
法等講習会実施業務
の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.5.28 財団法人公正取引協会
東京都港区虎ノ門1-15-12

一般 - 4,638,900 -

19 平成20年度競争政策
関係論文等インデック
ス作成事業の委託業
務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.5.29 ㈱日本ビジネスマネージ
東京都港区虎ノ門1-26-5

一般 - 2,257,500 -

20 平成20年度定期下請
事業者調査対象事業
者のあて名データ作成
作業の委託業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.5.29 エムケイプリンティング㈱
東京都新宿区早稲田鶴巻町
570

一般 - 924,630 -

21 グループウェア（現行
システム）の運用支援
業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.5.29 富士通㈱
東京都港区東新橋1-5-2

一般 - 4,515,000 -

22 平成20年度定期消耗
品の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.6.5 ㈱第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

一般 - 品目ごとの
単価契約

-



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

No
物品役務等の名称及

び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
契約金額
(円，税込み)

落札率 備考

23 鶏卵の表示に関する
公正競争規約の設定
支援に係る事務一式
の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.6.12 社団法人全国公正取引協議
会連合会
東京都港区虎ノ門1-15-12

一般 - 805,486 -

24 電子申請システム運用
支援業務一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.6.18 富士通㈱
東京都港区東新橋1-5-2

一般 - 25,418,211 -

25 平成２０年度定期下請
事業者調査票等の印
刷及び封入作業等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.7.11 ㈱ＤＭＩ
神奈川県横浜市旭区さちが丘
160-21

一般 - 4,872,665 -

26 審判廷会議システムの
購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.7.15 ㈱放送サービスセンター
東京都新宿区本塩町9番地

一般 - 10,800,000 -

27 公正取引委員会ＬＡＮ
システム用ファイル
サーバ２式のハード
ディスクの交換

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.7.22 ㈱富士通エフサス
東京都港区芝公園4-1-4

一般 - 6,195,000 -

28 平成１９年度公正取引
委員会年次報告の作
成

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.7.23 ㈱ＤＭＩ
神奈川県横浜市旭区さちが丘
160-21

一般 - 1,874,250 -

29 トナーカートリッジ等の
購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.8.21 ㈱ビービーシステム
東京都港区芝公園2-4-1

一般 - 1,773,292 -

30 公正取引委員会ＬＡＮ
システム用パーソナル
コンピュータ１４１式の
借入れ

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.8.22 センチュリー・リーシング・シス
テム㈱
東京都港区浜松町2-4-1

一般 - １ヶ月当たり
434,070

-

31 平成２０年度下請取引
改善研修会等実施業
務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.9.10 ㈱プロセスユニーク
愛知県名古屋市北区辻本通1
‐11

一般 - 4,710,300 -

32 公正競争規約に関す
る研修会の実施等に
係る事務一式の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.9.10 社団法人全国公正取引協議
会連合会
東京都港区虎ノ門1-15-12

一般 - 1,449,420 -

33 会計事務補助業務の
労働者派遣

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.9.11 ㈱シグマスタッフ
東京都新宿区西新宿1-25-1

一般 - １時間当たり
1,564.5

-



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

No
物品役務等の名称及

び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
契約金額
(円，税込み)

落札率 備考

34 表示に関する公正競
争規約の試買表示検
査会に係る事務一式
の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.9.11 社団法人全国公正取引協議
会連合会
東京都港区虎ノ門1-15-12

一般 - 1,364,286 -

35 貨客兼用自動車の交
換購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.9.11 東京トヨタ自動車㈱
東京都港区三田3-11-34

一般（総合評価方式） - 1,742,890 -

36 企業における独占禁止
法に関するコンプライ
アンス取組状況の調査
票の封入作業等の委
託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.9.25 ㈱ブルーホップ
東京都千代田区神田須田町
1-4-1

一般 - 437,976 -

37 コピー用紙（Ａ４）の購
入（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.10.1 ㈱第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

一般 - 1箱（2,500枚
入）当たり
1,785

-

38 公正競争規約に関す
る研修会の実施等に
係る事務一式の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.10.9 社団法人全国公正取引協議
会連合会
東京都港区虎ノ門1-15-12

一般 - 2,143,260 -

39 グループウェア（新シス
テム）の運用支援業務
の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.10.10 富士ソフト㈱
東京都千代田区神田練塀町3
番地

一般 - 5,460,000 -

40 表示に関する公正競
争規約の試買表示検
査会及び表示調査会
に係る事務一式の委
託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.10.14 社団法人全国公正取引協議
会連合会
東京都港区虎ノ門1-15-12

一般 - 4,686,150 -

41 一般懸賞規制及び総
付景品規制に関するア
ンケート調査の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.10.21 ㈱インテージリサーチ
東京都東久留米市本町1-4-1

一般 - 9,450,000 -

42 平成１９年度における
景品表示法に基づく措
置事案の認知度調査
の委託業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.12.9 ㈱サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里2-40-
10

一般 - 2,079,000 -

43 審決等データベース
サービスの提供業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.12.25 富士ソフト㈱
東京都千代田区神田練塀町3
番地

一般 - 25,200,000 -



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

No
物品役務等の名称及

び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格
契約金額
(円，税込み)

落札率 備考

44 公正取引委員会ＬＡＮ
システム災害対策用
サーバの借入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H20.12.25 ＮＥＣキャピタルソリューション
㈱
東京都港区芝5-29-11

一般 - 2,072,952 -

45 エネルギー需要の代
替性に関するアンケー
ト調査に係る印刷，発
送及びデータ入力業務
の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.1.8 ㈱サンビジネス
大阪府大阪市城東区関目1-
21-11

一般 - 1,218,000 -

46 執務室の絨毯及び壁
紙の張り替え

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.1.20 日宝装飾㈱
東京都港区虎ノ門3-18-14

一般 - 1,432,200 -

47 有料老人ホーム等の
表示に関する調査

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.1.27 みずほ情報総研㈱
東京都千代田区神田錦町2-3

一般 - 3,097,500 -

48 ソフトウェアライセンス
（シマンテックアンチウ
イルス用ライセンス等）
の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.2.17 三多摩綜合事務機器㈱
東京都八王子市大和田町5-
27-3

一般 - 2,938,950 -

49 事務用机等の購入 支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.3.12 ㈱セイワビジネスサプライズ
東京都港区虎ノ門1-22-16

一般 - 2,853,270 -

50 グループウェア継続ラ
イセンスの購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.3.17 三多摩綜合事務機器㈱
東京都八王子市大和田町5-
27-13

一般 - 2,509,500 -

51 会議用アームチェアー
の購入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　増田秀一
東京都千代田区霞が関1-1-1

H21.3.24 ㈱第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

一般 - 2,201,850 -


